

تمام تخم مرغ ها در سبد مشایی

سعید برزین

تمام تخم مرغ ها در سبد مشایی

16:08, 17-04-2013

سعید برزین

* سعید برزین، کارشناس مسائل ایران است.

در حالیکه فقط هشت هفته به انتخابات ریاست جمهوری باقی است به نظر می رسد که حامیان دولت قصد دارند تمام سرمایه و اعتبار سیاسی خود را بکار برند تا شاید اسفندیار رحیم مشایی، یار نزدیک و همدست سیاسی محمود احمدی نژاد، را به کرسی قدرت برسانند.

گویاترین صحنه در مراسم سخنرانی اخیر آقای احمدی نژاد در سمنان دیده شد که طی آن رئیس جمهور پرچم ایران را تحویل مشایی داد و او نیز به علامت پیروزی دو انگشت خود را بالا برد.

به اضافه، مشایی در همه رسانه های حامی احمدی نژاد تشویق می شود، از چاپ عکسش در صفحه اول روزنامه ایران گرفته تا تبلیغ افکارش در سایت های هر چند محدود هواداران.

با اینکه اصولگرایان عالی رتبه، بارها مخالفت خود را با نامزد مشایی اعلام کرده اند اما حامیان دولت ظاهرا آماده اند تا حد امکان برای پیشبرد او بکوشند و تا حد درگیری با شورای نگهبان ایستادگی کنند.

قابل ذکر است که بجز مشایی صحبت از نامزد احتمالی دیگری نیست و اگر هم هست گذرا و سطحی است و شامل افراد شناخته شده نمی شود.

گاهی اوقات نام افراد دیگری چون علی نیکزاد (وزیر راه)، حمیدرضا حاجی بابایی (وزیر آموزش و پرورش) و ثمره هاشمی (مشاور ارشد دولت) به گوش می رسد اما یا مسئله به سرعت تکذیب می شود و یا به ذکر و اشاره ای کوتاه قناعت می کنند.

حامیان احمدی نژاد برای پیشبرد برنامه خود به وعده های انتخاباتی متوسل شده اند. از جمله دولت قول داده حقوق کارمندان و بازنشستگان را ۲۵ درصد افزایش دهد و تسهیلات بیمه های اجتماعی را به سطح جدید برساند.

همچنین گفته است سهم ماهیانه یارانه برای هر ایرانی باید معادل ۲۵۰ هزار تومان باشد و ۱,۵ میلیون واحد مسکونی در حال ساختمان دارد که به خانواده های نیازمند تحویل خواهد داد.

اکنون دولت مصمم است علیرغم مخالفت گروه های اصولگرا، جشن استادیوم آزادی را در روز پنجشنبه ۲۹ فروردین برگزار کند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری این میتینگ را برای تقدیر از اعضای ستاد تسهیلات سفرهای کشور دانسته اما اصولگرایان از آن به عنوان قشون‌کشی در برابر نظام و رهبر یاد کرده اند.

انجام موفق این گردهم آبی و نقشی که مشایی در آن خواهد داشت نفوذ و قدرت احمدی نژاد و هم قطارهایش را به نمایش خواهد گذاشت.

اما اگر رئیس جمهور نتواند موقعیت مشایی را طی چند هفته آینده تحکیم کند به نظر نمی رسد حامیان او نامزد دیگری برای صحنه انتخابات داشته باشند. به عبارت دیگر، اگر مشایی از دست برود احمدی نژاد بازی انتخابات را واگذار کرده است.

+++++

برچیده تبرستان از بی بی سی 13-4-17

<http://www.bbc.co.uk/blogs/persian/viewpoints/2013/04/post-530.html>